

# **Sophienberg Gruppen A/S**

**Hornemansgade 36 A, st., 2100 København Ø**

**CVR-nr. 30 28 37 08**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2017.

---

Lars Bigom  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sophienberg Gruppen A/S Hornemansgade 36 A, st. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 28 37 08
	Stiftet: 27. februar 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Thylander Lars Bigom Carsten Viggo Bæk Søren Hofman Laursen Niels Krag
<b>Direktion</b>	Lars Bigom Niels Krag
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Thylander Gruppen A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd, København Lauretsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS, København K/S Strandlodsvej 59, København, København Strandlodsvej 59, København ApS, København K/S Indre Vordingborgvej 11 A-D, Næstved, København Komplementarselskabet Indre Vordingborgvej 11 A-D ApS, København Lindehaven Taastrup ApS, København Ejendomsselskabet af 19.12.2014 Komplementar ApS, København
<b>Associeret virksomhed</b>	Lindehaven Taastrup Etape 4 ApS, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, eje og udvikling af fast ejendom samt køb og salg af værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -4.309 t.kr. mod en bruttofortjeneste 3.767 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.558 t.kr. mod 6.502 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttotab/Bruttofortjeneste</b>	<b>-4.309.084</b>	<b>3.767</b>
1 Personaleomkostninger	-6.778.840	-6.825
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.106	-6
<b>Driftsresultat</b>	<b>-11.090.030</b>	<b>-3.064</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.123.853	-341
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.394.722	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	5.037.638	2.008
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.561.505	1.827
Andre finansielle indtægter	0	6.423
2 Øvrige finansielle omkostninger	-170.548	-65
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.857.140</b>	<b>6.788</b>
Skat af årets resultat	-299.623	-286
<b>Årets resultat</b>	<b>2.557.517</b>	<b>6.502</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	500
Overføres til overført resultat	0	6.002
Disponeret fra overført resultat	-7.442.483	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.557.517</b>	<b>6.502</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.241.423	5.101
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	1.394.724	0
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.095.480	2.058
7 Deposita	21.582	22
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.753.209</u>	<u>7.181</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.753.209</u></b>	<b><u>7.183</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Projektgrunde og byggeretter	1.000.113	1.195
Varebeholdninger i alt	<u>1.000.113</u>	<u>1.195</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.901.711	33.027
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	64.197	0
Andre tilgodehavender	3.353.012	11.388
Tilgodehavender i alt	<u>10.318.920</u>	<u>44.415</u>
Likvide beholdninger	15.633.918	771
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.952.951</u></b>	<b><u>46.381</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>39.706.160</u></b>	<b><u>53.564</u></b>

## Balance 31. december

---

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	500.000	500
9 Overført resultat	34.620.629	42.063
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.120.629</b>	<b>43.063</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	605.143	201
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>605.143</b>	<b>201</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.794.362	1.453
Gæld til tilknyttede virksomheder	376.107	7.111
Anden gæld	1.809.919	1.736
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.980.388	10.300
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.980.388</b>	<b>10.300</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>39.706.160</b>	<b>53.564</b>
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.641.495	6.175
Pensioner	554.312	581
Andre omkostninger til social sikring	41.920	34
Personalemkostninger i øvrigt	541.113	35
	<b>6.778.840</b>	<b>6.825</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	170.362	64
Andre finansielle omkostninger	186	1
	<b>170.548</b>	<b>65</b>
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	59.935	60
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>59.935</b>	<b>60</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-57.829	-52
Årets afskrivninger	-2.106	-6
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-59.935</b>	<b>-58</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>2</b>

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	504.835	505
Afgang i årets løb	-50.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>454.835</b>	<b>505</b>
Værdireguleringer 1. januar	-7.669.621	-3.351
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.123.853	-341
Årets tilbageførsler på afgang	50.000	0
Udlodninger	-278.500	-3.977
Koncerntilskud til datterselskab	184.638	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-1.589.630</b>	<b>-7.669</b>
Modregnet i tilgodehavender	5.376.218	12.265
<b>Modregnet i tilgodehavender</b>	<b>5.376.218</b>	<b>12.265</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.241.423</b>	<b>5.101</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd	København	100 %
Lauretsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS	København	100 %
K/S Strandlodsvej 59, København	København	100 %
Strandlodsvej 59, København ApS	København	100 %
K/S Indre Vordingborgvej 11 A-D, Næstved	København	100 %
Komplementarselskabet Indre Vordingborgvej 11 A-D ApS	København	100 %
Lindehaven Taastrup ApS	København	100 %
Ejendomsselskabet af 19.12.2014 Komplementar ApS	København	100 %

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	25.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>25.000</b>	<b>0</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.394.724	0
Nedskrivning, kostpris	-25.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.369.724</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.394.724</b>	<b>0</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Lindehaven Taastrup Etape 4 ApS	Kolding	50 %
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	50.000	50
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Opskrivninger 1. januar	2.007.842	0
Årets værdireguleringer	5.037.638	2.008
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>7.045.480</b>	<b>2.008</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.095.480</b>	<b>2.058</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	21.582	0
Tilgang i årets løb	0	22
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>21.582</b>	<b>22</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>21.582</b>	<b>22</b>

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	42.063.112	36.061
Årets overførte overskud eller underskud	-7.442.483	6.002
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-10.000.000	0
	<b>34.620.629</b>	<b>42.063</b>

<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	500.000	100
Udloddet udbytte	-500.000	-100
Udbytte for regnskabsåret	0	500
	<b>0</b>	<b>500</b>

<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	201.091	-85
Regulering af udskudt skat	299.596	286
Afregnet sambeskatningsbidrag 2015	104.456	0
	<b>605.143</b>	<b>201</b>

## **12. Eventualposter** **Eventualforpligtelser**

### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 401 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-37 måneder og en samlet restleasingydelse på 796 t.kr.

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor visse datterselskaber.

Vedrørende huslejeforpligtigelser har selskabet indgået aftale om lejemål med uopsigelighed frem til 31/12 2017 med en årlig husleje på t.kr. 272.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thylander Gruppen A/S, CVR-nr. 12 49 86 83 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


